Spacium temporis.

Ordo, III. Quibuslibet verbis apponitur accusatiuuus significans
spacium

CVM ACCVSATIVO:

spacium temporis.

Potauit totam noctem.

Hic totum desedi diem.

Viginti annos natus est.

Iam saeculum te operimur.

Appendix.

Quanque hic aliquoties in ablatiuum uertitur.

Comoratus est apud nos tribus horis, seu tres horas.

Appendix.

At quoties non spacium, sed species temporis significa
tur, ablatiuus tantum apponitur.

Nocte uigilas. Luce dormis.

Aestate domi desides. Hyeme nauigas.

Superioribus diebus ad te scripsi.

Anno proximo te uisam.

Significatur autem species, cum interrogatio fit
per quando.

Vt, quando uenies? Hora tertia.

Spacium uero, cum fit interrogatio per quod diu.

Vt, quamdiu uigilasti? duas horas.

Spacium loci.

Quibusdam & loci spacium eodem modo apponitur. Ordo III.

Iam mille passus processerant.

Patet in longum quingenta stadia.

Latum culmum. Latum unguem. Latum d^{igitum}.

c iij Pedem

DE CONSTRVCTIONE VERBI

Pedem hinc ne discesseris.

Abest ab urbe sesquimiliarium.

Quanqz hic quoqz nonnunqz uertitur in ablatiuum.

Abest a continent*i* quingentis passuum milibus.

Reciprocus accusatiuus.

- Ordo V. Quodlibet uerbum quantumuis intransitiuum admittit accusatiuū nominis significantis eundē actū, ut
Quam hic uitam uiuitis?
Endymionis somnum dormis;
Huius generis sunt illa. Longum nauigauit iter.
Hunc scio mea solide solum gauisurum gaudia.

Accusatiuus per figuram.

- Item illa, Resipit, sapit aduisionem.
Olet lucernam, hircum. Olet unguenta:
Spirat Italiam. Vox non sonat hominem.
Vineta crepat mera.
Viuunt bacchanalia. Viuit Cynicum.
Et quæ ponuntur aduerbiorū loco. Furit indomitū.
Dulce sonat, Toruum tuetur, id est, indomite,
dulciter, torue.

Ablatiuus post uerbum.

- Ordo I. Quoduis uerbum admittit ablatiuum significantem
qualecunqz instrumentum aut modum actionis.
Exemplum instrumenti.
Petit me saxo. Cæcidit loris. Enecas odio.

Refellis

CVM ABLATIVO.

Refellis argumentis. Vincit sapientia.
Conciliauit humanitate multos.
Concordia res paruae crescunt,
Discordia maximae dilabuntur, id est, per discordiam.
Exemplum modi.
Mira celeritate rem peregit.
Summa eloquentia causam egit.
Hic tamen apponitur aliquoties præpositio, cum.
Summa cum humanitate tractauit hominem.
Nam instrumentis non apponitur. Non enim recte
dicitur,
Scribit cum calamo.

Appendix.

His finitima sunt quæ ad Synecdochen ptinent.
Aegrotat animo magis q̄z corpore.
Discruciatur animo.
Candet dentibus. Rubet capillis, id est, secundum
animum, corpus, capillos.
Poetæ dicunt per accusatiuum. Languet animum,
Rubet faciem. Canet capillos.